
A. Turnierleitung: TL: Heerich, Ralph Kas

B. Schiedsgericht: Gruppe 1: OSR Schück, Torsten Mai Gruppe 2: OSR Biermann, Christoph Kün

SR Nelles, Benjamin Wob SR Hake, Siegfried Gos

SR Hackenberg, Günter Kas SR Wassermann, Sven Kas

C. Besondere Vorkommnisse: H. Löwer: Abbruch wg. Krankheit nach der 3. Rd.

 

D. Strafen: E für H.-J.Thüsen wg. unsportl. Verhalten

H. Beste Durchgänge: Vierermannschaften: MGC Kassel-Vellmar I 88

Paarwertung: Umbach (Kas)/Schück (Mai) 42

Schülerinnen:

Schüler: Sender, F. (Geb) 27

Jugend weiblich: Haubrock, F.(Kas) 23

Jugend männlich: Linker, M. (Rau) 22

Damen:

Herren: Biermann, C. (Kün) - 2x 20

Wassermann, S. (Kas) 20

Burdof, Y. (Kün) 20

Nelles, B. (Wob) 20

Seniorinnen: Peucker, V. (Geb.) - 2x 23

Senioren: Schück, T.(Mai) 19

Seniorinnen 2: Pfriem, H. (Geb) 23

Senioren 2: Hake, S. (Gos) 21

Hackenberg, G. (Kas) 21

I. Zeichenerklärungen: Bri MSF Brilon 2 Kün MC Tigers Künsebeck 10

Cel BGC Celle 2 Mai MGC Mainz 2

Geb SV "Glück Auf" Gebhardshagen 9 Neh Neheim-Hüsten 3

Gos BGC Goslar 1 Pad BGC Paderborn 1

Göt MGC Göttingen 2 Rau CGC Rauschenberg 4

Kas MGC Kassel-Vellmar 25 Wob BGC Wolfsburg 4

41 24

BR Bahnrekord

Bre Bahnrekord eingestellt n.St. nach Stechen

Vellmar, 

Für die Richtigkeit

gez.

Ralph Heerich

(Turnierleiter)

29.05.22

 ===>  <===65

1.Miniatur-Golf-Club 1964 Kassel-Vellmar e.V.

Ergebnisliste
des

22. Vellmarer Pokalturnier

am 28./29.05.2022 in 34246 Vellmar, In der Aue



Turnierprotokoll 

Name: Datum: 28./ 29.05.2022

Veranstalter: Landesverband: MVBN

Anlage: Bahnensystem: Eternit

Turnierleiter: Heerich, Ralph Kas Platzturnierleiter:

Schiedsgerichte

Oberschiedsrichter: Schück, Torsten Mai Biermann, Christoph Mai

Schiedsrichter: Nelles, Benjamin Wob Hake, Siegfried Gos

Schiedsrichter: Hackenberg, Günter Kas Wassermann, Sven Kas

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Besondere Vorkommnisse (vom zuständigen OS auszufüllen und abzuzeichnen)

Auswechselungen: Fehlende bzw. mangelhafte Spielerpässe:

1. TG:    ---   1. TG:    ---   

2. TG:    ---   2. TG:    ---   

Ermahnungen (E), Verwarnungen (V), Disqualifikationen (D): Unterbrechungen, Abbruch, sonstiges:

1. TG: E f. H.-J.Thüsen in Rd. 1, Bahn 18 wg. un- 2. TG:  H. Löwer nach der 3. Runde wg. Krankheit abgebrochen

sportlichem Verhalten

Freigabebescheinigung der Oberschiedsrichter:   Die Sportanlage befindet sich in einem ordnungsgemäßen und turnierfähigen

Zustand.  Sämtliche Bahnen entsprechen den gültigen WMF- und DMV-Bestimmungen.  Es sind keine / folgende Besonderheiten zu

vermerken:

1. TG:    ---   gez. Schück

2. TG:    ---   gez. Biermann

gez.  gez.  

Abzeichnung der OS: Schück, Torsten  (Gruppe 1) Biermann, Christoph  (Gruppe 2)

gez.  gez.  

Abzeichnung der OS:  (Gruppe 3)  (Gruppe 4)

Schlußprüfung des Turnierleiters:   Das Protokoll ist auf Vollständigkeit geprüft. Dies ist Blatt 1 von 1 .  

gez.  

Datum: 29.05.2022  Unterschrift des Turnierleiters: Heerich, Ralph

(für jede Sportanlage ein Fomular und bei zusätzlichem Platzbedarf weitere Exemplare verwenden)  

21. Vellmarer Pokalturnier

1. MGC Kassel-Vellmar

Vellmar

Version: 2005-04-20

Turniergruppe 3 Turniergruppe 4

Turniergruppe 1 Turniergruppe 2



E. Einzelwertung:

Schülerinnen:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

Schüler:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Sender Finlay Geb 67616 36 29 28 27 120 30,000 9

Sender Finlay Geb 67616 28 31 35 35 129 32,250 7

Jugend wbl.:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Haubrock Felicitas Kas 67521 26 23 23 24 96 24,000 3

Haubrock Felicitas Kas 67521 24 24 29 26 103 25,750 5

Jugend mnl.:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Linker Matti Rau 66747 34 31 22 25 112 28,000 12

Damen:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

Herren:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Biermann Christoph Kün 33608 20 22 20 23 85 21,250 3

2. Wassermann Sven Kas 34515 24 20 23 24 91 22,750 4

3. Oldhafer Torben Neh 66809 25 21 21 24 91 22,750 4

4. Burdorf Yannick Kün 38584 24 20 27 21 92 23,000 7

5. Gerlach Markus Kün 35437 24 23 22 24 93 23,250 2

6. Suchomel Brian Kün 37780 22 25 24 23 94 23,500 3

7. Stelzer Kai Neh 66711 24 22 25 25 96 24,000 3

7. Hilgenberg Christian Kas 27536 24 23 23 26 96 24,000 3

9. Nelles Benjamin Wob 66360 27 20 23 26 96 24,000 7

10. Riemann Michael Rau 30817 21 27 24 25 97 24,250 6

11. Stahmann Jan Kas 64940 24 24 26 25 99 24,750 2

12. Möller Markus Kün 33192 28 27 26 22 103 25,750 6

Biermann Christoph Kün 33608 22 24 20 23 89 22,250 4

Oldhafer Torben Neh 66809 24 23 23 22 92 23,000 2

Wassermann Sven Kas 34515 25 21 21 25 92 23,000 4

Burdorf Yannick Kün 38584 23 22 25 31 101 25,250 9

Suchomel Brian Kün 37780 26 27 23 26 102 25,500 4

Gerlach Markus Kün 35437 26 24 29 25 104 26,000 5

Nelles Benjamin Wob 66360 24 25 29 27 105 26,250 5

Möller Markus Kün 33192 29 24 31 25 109 27,250 7

Seniorinnen I:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Peucker Viola Geb 35460 23 31 27 23 104 26,000 8

2. Fischer Astrid Kas 43588 28 24 41 26 119 29,750 17

3. Berthel-Nelles Yvonne Wob 52088 24 36 33 35 128 32,000 12

4. Ploch Andrea Rau 27265 30 32 38 33 133 33,250 8

Peucker Viola Geb 35460 28 30 27 25 110 27,500 5

Berthel-Nelles Yvonne Wob 52088 27 27 33 42 129 32,250 15

Senioren I:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Schück Torsten Mai 31757 24 21 22 19 86 21,500 5

2. Fabry Holger Göt 30064 21 23 21 23 88 22,000 2

3. Fischer Marcus Kas 43587 23 22 21 23 89 22,250 2

4. Umbach Andreas Kas 45991 23 21 24 23 91 22,750 3

5. Horn Dieter Kas 66342 37 31 31 27 126 31,500 10

Schück Torsten Mai 31757 23 23 21 22 89 22,250 2

Fischer Marcus Kas 43587 22 30 21 25 98 24,500 9

Umbach Andreas Kas 45991 23 27 25 24 99 24,750 4

Fabry Holger Göt 30064 24 28 21 27 100 25,000 7

Seniorinnen II:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Pfriem Heiderose Pei 47213 24 32 23 27 106 26,500 9



2. Päuser Cornelia Kas 36042 27 25 30 28 110 27,500 5

3. Kolloff Jutta Pei 67137 34 32 33 29 128 32,000 5

4. Päuser Cornelia Kas 36042 30 30 35 25 120 30,000 10

5. Kolloff Jutta Pei 67137 39 29 34 31 133 33,250 10

Senioren II:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Hake Siegfried Gos 42187 21 23 25 26 95 23,750 5

2. Pasucha Manfred Kas 67522 23 23 26 24 96 24,000 3

3. Heerich Ralph Kas 21948 24 22 22 28 96 24,000 6

4. Thüsen Hans-Joachim Kas 26670 26 24 24 26 100 25,000 2

5. Hackenberg Günter Kas 37074 29 27 21 24 101 25,250 8

6. Hickert Peter Bri 46250 28 23 23 28 102 25,500 5

7. Vollmer Jürgen Pad 43224 23 26 27 30 106 26,500 7

8. Schäfer Norbert Kas 1814 31 22 26 32 111 27,750 10

9. Bätge Richard Geb 46910 26 31 25 31 113 28,250 6

10. Müller Wolfgang Lün 18367 33 28 35 24 120 30,000 11

11. Brandt Tobias Rau 24151 37 43 26 29 135 33,750 17

Heerich Ralph Kas 21948 26 26 25 27 104 26,000 2

Pasucha Manfred Kas 67522 26 24 28 31 109 27,250 7

Hickert Peter Bri 46250 32 26 25 27 110 27,500 7

Hackenberg Günter Kas 37074 28 24 26 34 112 28,000 10

Bätge Richard Geb 46910 29 28 27 31 115 28,750 4

Schäfer Norbert Kas 1814 35 30 31 25 121 30,250 10

Thüsen Hans-Joachim Kas 26670 36 30 31 30 127 31,750 6

Müller Wolfgang Lün 18367 42 27 28 30 127 31,750 15

Löwer Herbert Kas 5594 33 31 28 Abb. 5



F. Mannschaftswertung: 4

1.
1

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Suchomel Brian 37780 H 22 25 24 23 94

2. Burdorf Yannick 38584 H 23 22 25 21 91

3. Gerlach Markus 35437 H 24 23 22 24 93

4. Biermann Christoph 33608 H 20 22 20 23 85

89 92 91 91 363

2.
1

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Wassermann Sven 34515 H 25 21 21 24 91

2. Umbach Andreas 45991 Sm 23 21 24 23 91

3. Hilgenberg Christian 27536 H 24 23 23 26 96

4. Haubrock Felicitas 67521 Jw 26 23 23 24 96

98 88 91 97 374

3.
1

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Fischer Marcus 43587 Sm 23 22 21 23 89

2. Stahmann Jan 64940 H 24 24 26 25 99

3. Hackenberg Günter 37074 Sm 2 29 27 21 24 101

4. Pasucha Manfred 67522 Sm 2 23 23 26 24 96

99 96 94 96 385

4.
1

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Ploch Andrea 27265 Sw 30 32 38 33 133

2. Linker Matti 66747 Jm 34 31 22 25 112

3. Brandt Tobias 24151 Sm 2 37 43 26 29 135

4. Riemann Michael 30817 H 21 27 24 25 97

122 133 110 112 477

1. MGC Kassel-Vellmar II
Schnitt: 24,063

CGC Rauschenberg
Schnitt: 29,813

MC "Tigers" Künsebeck
Schnitt: 22,688

1. MGC Kassel-Vellmar I
Schnitt: 23,375



G. Paarwertung: 5

1.

1
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Umbach Andreas 45991 Sm 23 21 24 23 91

2. Schück Torsten 31757 Sm 23 23 21 19 86

46 44 45 42 177

2.

nSt 1
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Wassermann Sven 34515 H 25 21 21 24 91

2. Haubrock Felicitas 67521 Jw 26 23 23 24 96

51 44 44 48 187

3.

nSt 1
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Oldhafer Torben 66809 H 25 21 21 24 91

2. Stelzer Kai 66711 H 24 22 25 25 96

49 43 46 49 187

4.

1
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Riemann Michael 30817 H 21 27 24 25 97

2. Linker Matti 66747 Jm 34 31 22 25 112

55 58 46 50 209

5.

1
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.

1. Berthel-Nelles Yvonne 52088 Sw 24 33 36 35 128

2. Nelles Benjamin 66360 H 27 20 23 26 96
51 53 59 61 224

Wob / Wob
Schnitt: 28,000

Kas / Mai
Schnitt: 22,125

Kas / Kas
Schnitt: 23,375

Neh / Neh
Schnitt: 23,375

Rau / Rau
Schnitt: 26,125


